1. ООО «Криптон»

123056, г. Москва, переулок Электрический, д. 10А

2. ОАО «РЖД»

107174, г. Москва, Новая Басманная ул., д. 2

3. Центр организации конкурсных закупок структурного подразделения ОАО «РЖД»

107996, г, Москва, Давыдовский пер., 

д. 5

РЕШЕНИЕ 

по делу №1-00-728/77-12 о нарушении 

процедуры торгов и порядка заключения договоров

26 сентября 2012 года                                                                                    г. Москва


Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:


Председателя Комиссии: заместитель руководителя Московского УФАС России Доровский А.Н.,


Члены Комиссии: 


главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,


специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,


в присутствии представителей: 


ООО «Криптон» Эйсмонта В.Н (по доверенности  от 05.09.2012 № б/н), Мурзаева Р.А. (по доверенности от 05.09.2012 № б/н),


ОАО «РЖД» Шваревой А.С. (по доверенности от 28.06.2012 № 686-ДП),


рассмотрев жалобу ООО «Криптон» (адрес: 123056, г. Москва, переулок Электрический, д. 10А) на действия заказчика ОАО «РЖД» (адрес: 107174,        г. Москва, Новая Басманная ул., д. 2) при проведении открытого аукциона на право заключения договора выполнения работ по текущему ремонту административного здания по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 4 службы гражданских сооружений Московской дирекции инфраструктуры Московской железной дороги в 2012 году (номер аукциона № 318-ОАЭ-МЖД/2012/РМСК),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006           № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Криптон» (далее — Заявитель) на действия заказчика ОАО «РЖД» (далее — Заказчик) при проведении открытого аукциона на право заключения договора выполнения работ по текущему ремонту административного здания по адресу: г. Калуга, ул. Ленина, д. 4 службы гражданских сооружений Московской дирекции инфраструктуры Московской железной дороги в 2012 году (номер аукциона № 318-ОАЭ-МЖД/2012/РМСК) (далее — Аукцион).

По мнению Заявителя нарушение его прав и законных интересов выразилось в установлении в Аукционной документации требований к участникам Аукциона, которые ограничивают конкуренцию.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

В соответствии с пунктом 1.4.4 аукционной документации по аукциону №318-ОАЭ-МЖД/2012/РМСК  (далее — Аукционная документация), аукционная заявка должна быть оформлена в соответствии с разделом 3 аукционной документации, согласно которой заявка должна состоять из документов, представляемых организатору, а также электронной части заявки, размещаемой на сайте www.etzp.rzd.ru.

Пунктом 1.4.4 Аукционной документации также предусмотрено, что если претендент представляет только одну часть заявки, то такая заявка считается не поданной.

Из представленного на заседание Комиссии реестра аукционных заявок на участие в Аукционе от 24.09.2012 №318-ОАЭ-МЖД/2012/РМСК/1 установлено, что Заявитель представил только электронную часть заявки на участие в Аукционе.

Таким образом, на основании пункта 1.4.4 Аукционной документации, заявка ООО «Криптон» считается не поданной.

В связи с чем, Заявитель не мог обжаловать указанные действия Заказчика при проведении Аукциона, так как не являлся участником Аукциона.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия, 

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении Аукциона оставить без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 21.09.2012 № АД/23030.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:                                                                    А.Н. Доровский                                                                   

Члены Комиссии:                                                                                     А.А. Жубрин

                                                                                                Р.М. Мамедалиев

Мамедалиев Р.М.

Телефон: (499) 238 48 08
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